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Merknad til planforslag for områderegulering for Berger, saksnummer 0023/23 
Det har blitt utredet tre alternativer for anleggelse av småbåthavn i Berger-området: Blindsandodden, 

Bergerbukta båthavn og Berger brygge. Konsekvensutredningen konkluderer med at en utbygging på 

Blindsandodden eller ved Bergerbukta båthavn ikke er forsvarlig fordi det blant annet vil føre til for store 

inngrep i viktig marin natur. Vi er blitt gjort oppmerksomme på at Berger båtforening og grunneier på tross 

av konsekvensutredningens resultat har fått gehør for utbygging på Blindsandodden fra flere av de politiske 

partiene i kommunen. Av denne årsak ønsker vi å uttale oss om saken. 

 

Vi vil begynne med å påpeke en feil i protokolltilførselen fra Lina Gundersen Strandbråten (AP) 

fremmet på vegne av AP, H og SP i Formannskapets møte 21.03.2023: I denne oppgis det at det ikke finnes 

ålegrass i området ved Blindsand, men det gjør det.  

 

Vi viser til «Marin og terrestrisk kartlegging - Bergerbukta, Svelvik. Konsekvensutredning i forbindelse med 

planforslag» Norconsult, 2021, utført på vegne av Drammen kommune. Her omtales forekomsten av 

ålegrassenger og andre marine naturtyper ved Blindsandodden: 

 

Sitat, side 26: 

«Alternativ 1 omfatter arealene på land og i sjø på nordsiden av Blindsandodden. Av tidligere registrerte 

marine naturtyper inngår Bløtbunnsområder i strandsonen (I11), Ålegrassenger og andre undervannsenger 

(I08). Lokalitetene overlapper delvis med et større område definert som Strandeng og strandsump (G05). 

Disse områdene ble verifisert ved feltundersøkelse foretatt den 28.10.2020 ved bruk av marinkamera...» 

 

Sitat, side 27-28: 

«Denne delen av sjøarealet inkluderer flere marine naturtyper, som bløtbunnsområder, ålegrassenger og 

strandeng og strandsump, vurdert som lokalt og regionalt viktige. Både ålegrassenger og bløtbunnsområder 

tilbyr leve- og oppvekstområder for mange marine arter, og området utgjør viktige økologiske 

funksjonsområder for fisk og flere fuglearter. Planalternativet vil også berøre deler av et kjent lokalt viktig 

gyteområde for kysttorsk, og et avgrenset areal med dypereliggende sandområder som antas å være viktig 

for flere arter, og særlig tobis. Det antas også at området har en viktig betydning for en rekke rødlistede 

sjøfugl, enten som næringsområde eller rasteplass. 

Alternativet vil først og fremst medføre arealbeslag og inngrep i deler av viktige naturtypelokaliteter, 

hvorav 4,6 dekar ålegrasseng vil bli beslaglagt permanent. Etablering av kai, flytebrygger og utlegging av 

forankringslodd er arealbeslag som blir permanente, slik at disse arealene vurderes å gå tapt. Plasseringen 

av bryggeanlegget og utplasserte båter vil kunne skape skyggeeffekter og vil redusere lystilgangen for 

planter som er avhengige av sollys. Reduserte lysforhold kombinert med økt vekst av begroingsorganismer 

vil ha en negativ påvirkning på ålegrasseng. Tiltaket vil også forringe viktige økologiske funksjonsområder 

for både fisk og sjøfugl som opptar området.» 

 

mailto:kommunepost@drammen.kommune.no


Postadresse: Drammens Sportsfiskere, Postboks 335 Bragernes, 3001 Drammen  

Fiskeridirektoratet har innført forbud mot fiske av kysttorsk fra svenskegrensa til Aust-Agder hele året fordi 
den er sterkt truet. Da mener vi det blir feil å anlegge en småbåthavn i samme område som vil ødelegge 
store deler av ålegressengene som er oppvekstområde for bl.a. torskeyngel. 
 

Ifølge Artsdatabanken er både grunn sedimentbunn1 og marin undervannseng2 på rødlista. En småbåthavn  

ved Blindsandodden kan ødelegge store deler av ålegrassengene. Dette er en viktig del av havets blå skog3. 

 

Vi mener at utbygging ved Blindsandodden ikke er i henhold til «Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik 

Oslofjord med et aktivt friluftsliv»4. 
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1 https://artsdatabanken.no/rln/2018/17/grunn_marin_sedimentbunn?mode=headless 
2 https://artsdatabanken.no/rln/2018/18/marin_undervannseng?mode=headless 
3 https://dnva.no/detskjer/2022/03/den-bla-skogen-er-viktigere-enn-vi-tror 
4 https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/helhetlig-tiltaksplan-for-en-ren-og-rik-oslofjord-med-et-aktivt-

friluftsliv/id2842258/ 
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